

KÚPNA ZMLUVA

č. ÚTV / I / 280 / 2023

uzatvorená podľa § 558 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka

I. Zmluvné strany

Predávajúci: **Hornonitrianske bane Prievidza, a.s. v skratke HBP, a.s.**
Sídlo: Matice slovenskej 10, 971 01 Prievidza
Zastúpenie: Dr.h.c., Ing. Peter Čičmanec, PhD., predseda predstavenstva
Ing. Peter Pipiška, člen predstavenstva
osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvy:
Ing. Stanislav Paulík, poverený riadením ÚTV
osoba zodpovedná vo veciach technických:
Ing. Michal Roháč, vedúci ÚSÚ

IČO: 36 005 622
DIČ: 202 046 9572
IČ DPH: SK 202 046 9572
E-mail: mrohac@hbp.sk
Mobil: +421 918 777 208
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK921100000002623130660
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trenčín
Oddiel: Sa, Vložka číslo 318/R

a

Kupujúci: **Mesto HANDLOVÁ**
Sídlo: Mestský úrad Handlová, Námestie baníkov 7, 972 51 Handlová
Zastúpenie: Mgr. Silvia Grúberová, primátorka
osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvy:
Mgr. Jana Paulínyová, vedúca kancelárie primátorky mesta
osoba zodpovedná vo veciach technických:
Vladimír Podoba, predseda HBS

IČO: 00 318 094
DIČ: 202 116 2660
E-mail: jana.paulinyova@handlova.sk
Mobil: +421 908 342 616
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., pobočka Handlová
IBAN: SK78 0900 0000 0003 7082 6010

II.

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho previesť do vlastníctva kupujúceho ďalej uvedený predmet predaja a záväzok kupujúceho uhradiť jeho kúpnu cenu.
- 1.2. Predmetom predaja pre účely tejto zmluvy sú stroje, zariadenia a inventár špecifikované v Prílohe č. 1 ku zmluve – Cenová ponuka zo dňa 27.11.2023.
- 1.3. Kupujúci berie na vedomie, že predmet zmluvy sa nachádza v areáli bane Handlová, na povrchu ťažobných jednotiek bane Nováky a bane Cigel', bol používaný a v takomto stave ho bez výhrad kupuje.

III. Kúpna cena

- 2.1. Kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a predstavuje sumu **19 966,25 Eur s DPH** (slovom: devätnásťtisícdeväťstošesdesiatšesť eur aj dvadsaťpäť centov) V cene predmetu zmluvy nie je jeho dodanie do sídla kupujúceho.
- 2.2. Kúpna cena bude uhradená na základe faktúry s lehotou splatnosti 10 dní od vystavenia faktúry. Faktúru predávajúci vystaví bez zbytočného odkladu po podpísaní kúpnej zmluvy.

IV. Čas a miesto plnenia

- 3.1. Predmet predaja bude predávajúcim pripravený k expedícii v ťažobných jednotkách uvedených v bode 1.3 článku II.
- 3.2. Pri prevzatí predmetu predaja bude spísaný predávajúcim odovzdávajúcim protokol, ktorý podpíšu splnomocnení zástupcovia zmluvných strán.
- 3.3. Náklady spojené s odvozom predmetu predaja znáša kupujúci.

V. Ďalšie dojednania

- 4.1. Vlastnícke právo k predmetu predaja prejde na kupujúceho zaplatením kúpnej ceny.
- 4.2. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy, t.j. strata, poškodenie, zničenie či znehodnotenie, prechádza na kupujúceho jeho prevzatím, po podpísaní preberacieho protokolu.
- 4.3. Kupujúci vyhlasuje, že sa s technickým stavom predmetu zmluvy riadne oboznámil pri miestnej obhliadke a kupuje ho tak ako stojí a leží. Kupujúci si nenárokuje od predávajúceho žiadne osobitné vlastnosti predmetu zmluvy,

VI. Zmluvná záruka za kvalitu

- 5.1. S ohľadom na technický stav predmetu zmluvy, sa zmluvné strany dohodli, že predávajúci na predmet predaja a ani na jeho žiadnu časť neposkytuje kupujúcemu záručnú dobu.
- 5.2. Kupujúci akceptuje, že si nemôže z titulu kúpy uplatňovať u predávajúceho žiadne vady predmetu zmluvy.

VII. Sankcie

- 6.1. V prípade, ak kupujúci zaplatí oneskorene kúpnu cenu, môže predávajúci vyúčtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 6.2. V prípade, ak kupujúci nezaplatí kúpnu cenu v lehote splatnosti faktúry, má predávajúci právo po predchádzajúcej písomnej výzve odstúpiť od tejto zmluvy.
- 6.3. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu. Odstúpenie sa považuje za doručené aj v prípade, ak sa vráti odosielateľovi ako nedoručené.

VIII. Závěrečné ustanovenia

- 7.1. Túto zmluvu možno zmeniť len po dohode zmluvných strán, a to písomným dodatkom schváleným a podpísaným oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7.2. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej vôle určite, vážne a zrozumiteľne, nie však v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 7.3. Zmluva stráca účinnosť dňom úplného splnenia povinností v nej stanovených oboma zmluvnými stranami.
- 7.4. Zmluva je vyhotovená vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Účastníci zmluvy sa s jej obsahom oboznámili, súhlasia s ním a na znak súhlasu ju podpisujú.

07 -12- 2023

V Prievidzi,

V Handlovej, 12 DEC. 2023

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

HORNONITRIANSKE
PRIEVIDZA

.....
Dr.h.c. Ing., Peter Čičmanec, PhD.
predseda predstavenstva
Hornonitrianske bane Prievidza, a.s.
v skratke HBP, a.s.

.....
Mgr. Silvia Grúberová
primátorka

.....
Ing. Peter Špiska
člen predstavenstva
Hornonitrianske bane Prievidza, a.s.
v skratke HBP, a.s.



Hornonitrianske bane Prievidza, a.s., v skratke HBP, a.s.

Cenová ponuka na odpredaj strojov a zariadení HBP pre Mesto Handlová - Handlovský banícky spolok

Ocenenie podľa Smernice č. 3/2022.

Cena železného šrotu (D16)	0,226	Eur/kg
D 16 - neupavený odpad ťažký max. do 5 t		
Cena šrotu elektromotorov	0,500	Eur/kg
Koeficient	1,6	

p.č.	počet (ks,m)	zariadenie/materiál v HBP	hmotnosť (kg/ks, bm)	z toho elektrom. (kg)	celkom hmotnosť v kg	cena bez DPH Eur/ks, bm	Cena celkom Eur bez DPH	20% DPH	Cena celkom Eur s DPH
1.	20	Banský voz JDV 1250 I	480	x	9600	173,57	3 471,36	694,27	4 165,63
2.	3	Voz na dopravu osôb DVO 12	1525	x	4575	551,44	1 654,32	330,86	1 985,18
3.	2	Voz na dopravu osôb na podv.dráhe	530	x	1060	191,65	383,30	76,66	459,96
4.	1	Pneumatický koľajový nakladač NL 12	2200	x	2200	795,52	795,52	159,10	954,62
5.	1	Škrabákový vrátok Šv-20	1041	340	1041	525,48	525,48	105,10	630,58
6.	1	Hrabňový dopravník TH 501	1160	340	1160	568,51	568,51	113,70	682,21
7.	10	Stôl TH 500	132	x	1320	47,73	477,31	95,46	572,77
8.	10	Reťaze na TH 500 - 3 metrové	54	x	540	19,53	195,26	39,05	234,31
9.	10	Podvesná drážka 3 m	77	x	770	27,84	278,43	55,69	334,12
10.	1	Banská lokomotíva BND 30 bez ND	6500	x	6500	2 350,40	2 350,40	470,08	2 820,48
11.	1	Trolejová banská lokomotíva EL5	12000	1360	12000	4 935,42	4 935,43	987,09	5 922,51
12.	1	Banský vozeň VZV 3150 (s nápisom)	1364	x	1364	493,22	493,22	98,64	591,86
13.	30	Banské lampy s batériou	x	x	x	8,50	255,00	51,00	306,00
14.	30	Banické prilby rôznych druhov	x	x	x	8,50	255,00	51,00	306,00
		SPOLU :			42 130		16 638,54	3 327,71	19 966,25

Vypracoval : ORE

Schválil : Ing. Peter Pip

Prievidza, 7.12.2023

PriToka č.1